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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. GEGUŽĖS 20 D. NUTARIMO 

NR. 618 „DĖL DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS PREKYBOS ALKOHOLIO 

PRODUKTAIS LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO,  

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. GRUODŽIO 5 D. NUTARIMO NR. 

1450 „DĖL DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS PREKYBOS TABAKO GAMINIAIS IR SU 

TABAKO GAMINIAIS SUSIJUSIAIS GAMINIAIS, DIDMENINĖS PREKYBOS 

NEAPDOROTU TABAKU LICENCIJAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – Ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 618 „Dėl Didmeninės ir 

mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą 

ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimo Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir 

mažmeninės prekybos tabako gaminiais ir su tabako gaminiais susijusiais gaminiais, didmeninės 

prekybos neapdorotu tabaku licencijavimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projektą (toliau –

Projektai).   

Lietuvos Respublikos Seimas 2023 m. birželio 29 d. priėmė Lietuvos Respublikos 

alkoholio kontrolės įstatymo Nr. I-857  2, 16, 18
6
, 20, 31, 34 ir 40 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. 

XIV-2104 ir Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 

įstatymo Nr. I-1143 11, 19, 25, 26 ir 32 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-2105 (visi kartu – 

Įstatymai), kurie parengti siekiant suderinti Įstatymų nuostatas su naujos redakcijos Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu Nr. I-533 dėl savivaldybės merui arba jo įgaliotos 

savivaldybės administracijai pavestų funkcijų. Nurodyti Įstatymai įsigalios 2023 m. rugpjūčio 1 d., 

o Lietuvos Respublikos Vyriausybei ir Ministerijai pavesta iki 2023 m. liepos 31 d. parengti 

Įstatymų įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Teikiamų Projektų tikslas – suderinti Projektų nuostatas su priimtų Įstatymų pakeitimais, 

kuriais, atsižvelgiant į naujos redakcijos Vietos savivaldos įstatymo nuostatas, patikslinti 

savivaldybių merų ir savivaldybių administracijų įgaliojimai, susiję su licencijų verstis mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais, licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, su tabako 

gaminiais susijusiais gaminiais  (įskaitant mažmeninę prekybą tabako gaminiais ir (ar) su tabako 

gaminiais susijusiais gaminiais iš automobilinių parduotuvių) panaikinimu ir kontrole.  

Projektai buvo derinami su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentu, 

Lietuvos savivaldybės asociacija. 

           Projektai be pastabų suderinti su Lietuvos savivaldybių asociacija. 

           Pastabas Projektams pateikė Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentas.  
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           Atsižvelgus į Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos ir Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento pastabas Projektai 

buvo patikslinti ir be pastabų pakartotinai darbo tvarka suderinti su suinteresuotomis institucijomis, 

t. y. su Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 

departamentu, Lietuvos savivaldybės asociacija 

Projektų nuostatos atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programą, 

kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu  

Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektai neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos nuostatų ir yra nenotifikuotini 

Europos Komisijai. 

Projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Projektams numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos Respublikos 

teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Projektai paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS).  

Projektus parengė Ekonomikos ir inovacijų ministerijos Vidaus prekybos politikos 

skyriaus (vedėja – Inga Burlėgienė, tel. 8 645 58 539, el. p. Inga.Burlegiene@eimin.lt) vyriausioji 

specialistė Irena Mickevičiūtė (tel. 8 659 49 321, el. p. Irena.Mickeviciute@eimin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 618 „Dėl 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas, 5 lapai; 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 618 „Dėl 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo projekto lyginamasis variantas, 5 lapai; 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimo Nr. 1450 „Dėl 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais ir su tabako gaminiais 

susijusiais gaminiais, didmeninės prekybos neapdorotu tabaku licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo projektas, 2 lapai; 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimo Nr. 1450 „Dėl 

Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiais ir su tabako gaminiais 

susijusiais gaminiais, didmeninės prekybos neapdorotu tabaku licencijavimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai; 

5. Suinteresuotų institucijų išvados, 9 lapai. 

 

 

 

Finansų ministrė, pavaduojanti 

ekonomikos ir inovacijų ministrą                                                                                   Gintarė Skaistė 
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